
 

 

2025 年 9 月 29 日 

1 
 

 

ファンクラブの「のむっこ」の皆さまへ                         

株式会社エム・ジー・ケイ 

代表取締役 山﨑将史（じいや） 

 

YouTubeメンバーシップ再開のお知らせ 

 

平素より「姫生のーむ」を温かく応援いただき、心より御礼申し上げます。 
紅葉の便りが待ち遠しい季節、皆さまへ大切なお知らせがございます。 
 
このたび、YouTube メンバーシップを 2025 年 10 月 16 日（木）より再開いたします。 
再開にあたり、その背景や特典、お願い事項を以下にまとめました。 
 

＜再開の目的＞ 

1. おすすめ表示の強化： 
YouTube の仕組み上、メンバー数が多いチャンネルほど「おすすめ」に表示されやすい

傾向があるため。 
2. 誹謗中傷対策： 

メンバー限定機能を活用し、のーむ姫が心ないコメントに触れにくい環境を整えるため。 
3. リアルイベント企画の指標： 

リアル Live 開催などの企画設計に必要な有料会員数を正確に把握するため。 
※先日の配信でも、リアル Live 実施においては「有料会員数」が重要な指標である旨

を、のーむ姫本人よりお伝えしました。 
4. ターボスイッチ所属メンバーの拡大： 

今後デビュー予定の後輩 VTuber の活動基盤づくりのため。先輩であるのーむ姫がメン

バーシップを運用していない場合、後輩が新たに開設する際のハードルとなってしまう

ため。 
 

＜メンバー特典（YouTube）＞ 

l メンバー限定コンテンツ（例：「歌ってみた」「配信アーカイブ」）の視聴 
l 月額料金：140 円（現在設定できる最低価格） 
l バッジ（アイコン）：継続月数に関わらず同一デザイン 
l スタンプ：今後、導入・拡充を検討 
 

＜既存ファンクラブとの関係＞ 

現行のファンクラブは、名称を「プレミアファンクラブ」として従来通り継続運営いたしま

す。 
YouTube メンバーシップは、追加の入り口として位置づけております。 
 
■特別連動特典 
l 対象： 

2025 年 10 月 15 日（水）までにプレミアファンクラブへご加入済みの方 



 

 

2025 年 9 月 29 日 

2 
 

l 内容： 
上記対象者が YouTube メンバーシップに加入している期間中、毎月初めに公式通販サ

イト（https://www.nndrinks.com/）で利用できる 200 円分のポイントを進呈 
l 付与条件： 

プレミアファンクラブ加入と YouTube メンバー加入が重なっている月のみ対象 
l 実施期間： 

2025 年 10 月～2026 年 9 月までの 1 年間 
 

＜ご参加方法（10月 16日～）＞ 

1. YouTube「姫生のーむ」チャンネルを開く 
2. 「メンバーになる」をクリック（またはタップ） 
3. 決済完了後、特典コンテンツをご視聴いただけます 
※ iPhone をご利用の場合、iOS アプリ経由での登録は手数料が上乗せされ割高となります。

PC版 YouTube を WEB ブラウザでご利用いただくと、最もお得にご登録いただけます。 
※ ポイント付与のため、メンバーシップご登録後は「じいや」までチャットや DM にて一

報をお願いいたします。 
 

＜よくあるご質問（簡易版）＞ 

Q. プレミアファンクラブは今後どうなりますか？ 
A. これまで通り継続いたします。YouTube メンバーシップは新たな入り口として運用しま

す。 
 
Q. 140 円以外のプランはありますか？ 
A. 現時点ではございません。まずは最小価格でコミュニティ拡大を優先します。 
 
Q. バッジが同じなのはなぜ？ 
A. 加入時期による優劣の印象を避けるためです。 
 

 

皆さまお一人おひとりのご参加が、姫生のーむの活動を大きく後押しいたします。 

ぜひ無理のない範囲でご検討いただけますと幸いです。 

 

今後とも温かいご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

ご不明点がございましたら、どうぞお気軽に「じいや」までご連絡ください。 

 

姫生のーむ運営 

株式会社エム・ジー・ケイ 

代表取締役 山﨑将史（じいや） 


